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også hos ministeren, for ministeren kan jo nå at 
bremse op. Jeg tror, at når ministeren ser tallene, 
så bliver ministeren meget ked af det, for så mel- 
der det spørgsmål sig: Hvem skal betale den 
regning? Det vil jeg egentlig godt bede ministe- 
ren besvare. 

For er det ikke korrekt, at i første omgang har 
ministeren bare taget pengene i statskassen? Det 
er jo ufinansieret, det her. Det er jo bare penge, 
der fosser ud af statskassen. Vi fejrer i dag årsda- 
gen for en tidligere skatteministers afgang. Han 
kom engang med en sådan udtalelse om penge, 
der fossede ud af statskassen. Det er jo præcis, 
hvad der sker her. Hvem skal betale den her reg- 
ning til syvende og sidst? 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg er ikke et øjeblik i tvivl om hr. Keld Albrecht- 
sens omsorg, slet ikke, og jeg vil kun sige til hr. 
Keld Albrechtsen, at når vi får spørgsmålet stil- 
let, så svarer vi på det skriftligt, og hvis hr. Keld 
Albrechtsen også gerne vil have, at jeg skal ud- 
dybe yderligere, hvad jeg får ud af de tal, så skal 
jeg, hvis hr. Keld Albrechtsen stiller spørgsmål, 
gerne svare på det. Indtil videre må vi vente og 
se, hvad tallene er. Jeg har dem ikke, men vi kan 
jo fremskaffe dem, hvis hr. Keld Albrechtsen øn- 
sker det. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Hr. Jacob Buksti som medspørger. 

Jacob Buksti (S): 
Bare sådan, at vi er helt klar på, hvad det er, mi- 
nisteren siger, skal jeg bare være sikker på, at 
det, ministeren sagde, var, at regeringen faktisk 
tilsvarende ville sænke landbrugets grundskat- 
ter i 2006 og 2007 ud fra den samme logik, som 
ligger her. 

Almindelig hovedregning må jo så bare sige, 
at når 3 pet. giver 168 mio. kr., så giver de næste 
procenter sådan ca. 100 mio. kr. pr. gang. Det gi- 
ver så altså et hul i kassen på ca. 400 mio. kr. 

Jeg vil bare høre, om ikke det er rigtigt opfat- 
tet, at regeringens intention er på finanslovene 
for 2006 og 2007 tilsvarende at kompensere, som 
man siger, landbruget for de stigende indtægter, 
de har. 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg vil gerne gentage en gang til, at jeg har sagt, 
at det er vigtigt, at dansk landbrugs styrkeposi- 

tion i konkurrenceevnen med andre lande beva- 
res og styrkes, og jeg svarede, at som et bidrag 
hertil er det derfor regeringens politik, at der 
samtidig med den gradvise reduktion i den di- 
rekte støtte til dansk landbrug med landbrugsre- 
formen sker en lempelse af dansk landbrugs in- 
denlandske omkostninger. 

Jacob Buksti (S): 
Det må jeg jo så betragte som en tilkendegivelse 
over for landbruget om, at nu kan man se frem 
til, at der sker yderligere reduktioner. 

Er det sådan, at ministeren eventuelt også 
kunne sige noget om, at man fortsat vil lade 
være med at finansiere de her penge -  at der alt- 
så skal stå et ufinansieret hul? 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Nu fastsættes det jo ved de årlige finanslove, og 
det må man så a f  ven te .  ! 

Jens Peter Vernersen (S): 
Vi må jo konstatere efter de svar, der er givet her, 
at når man nu har kompenseret med grundskyl- 
den, med jordskatterne, med disse 400-500 mio. 
kr., og EU-tilskuddene fortsætter med at falde, 
så vil regeringen kompensere efterfølgende. Det 
var det, der blev sagt. Med den gradvise reduk- 
tion vil man sænke de indenlandske omkostnin- 
ger. Det vil sige, at man går videre derfra. 

Så er der jo overhovedet ikke tale om nogen 
som helst forandring i den støtte, der gives til 
landbruget. Det er jo så konstateret her ved den 
debat, vi har haft, at al den snak, der har været 
om, at tilskuddene ville falde væk, er noget, vi 
godt kan skyde en hvid pind efter, det betaler 
man indenlandsk. Det synes jeg man kan kon- 
kludere. Det har været sagt. Og jeg vil spørge, 
om ikke det er den forståelse, fødevareministe- 
ren har givet os, om fødevareministeren er enig i 
den f o r s t å e l s e .  

Kl. 17.10 

- Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jo, hvis det, vi er enige om, er, at regeringen net- 
op lever op til, at den sænker støtten og også 
sænker skatten. Det var også det, jeg sagde. 

Derfor vil hr. Jens Peter Vernersen jo netop 
kunne sige, når han kigger på, hvordan det ser 
ud med den politik, der føres på det her område, 
at der sker en sænkning af støtten. Det er jo også 
det mål, vi hele tiden har sagt vi har. 


